恵那市役所報道発表資料   令和６年９月 19日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

   ＳＬ復元検討委員会と市民説明会の開催について

 明知鉄道でのＳＬ復元運行が可能かの調査検討を行うＳＬ復元検討委員会と、

その取り組み状況を説明する市民説明会を下記の通り開催しますのでお知らせし

ます。

記

１．ＳＬ復元検討委員会

 （１）日 時  令和６年９月 27日（金曜日）午前 10時から 11時 30分

 （２）場 所  恵那市役所西庁舎３階 災害対策室

 （３）内 容  ①ＳＬ復元を通じた地域活性化計画の中間報告

         ②各部会の協議状況

         ③運営体制

         ④ＳＬ復元に向けた市民説明会の内容

 （４）その他  会議終了後、報道機関向けの質疑応答の時間を設けます。

２．ＳＬ復元検討に関する市民説明会

 （１）日時と場所

  ①明智会場  令和６年 10月 15日（火曜日）午後７時 30分から８時 30分

         明智振興事務所 ききょう会議室

②岩村会場  令和６年 10月 17日（木曜日）午後７時 30分から８時 30分

         岩村コミュニティセンター 大会議室

③恵那会場  令和６年 10月 18日（金曜日）午後７時 30分から８時 30分

         恵那市役所会議棟 大会議室

 （２）内 容  ＳＬ復元を通じた地域づくりに向けた取り組み状況

 （３）対 象  市民（申込不要）

 （４）主 催  ＳＬ復元検討委員会

所 管 まちづくり企画部交通政策課

担 当 島崎 貴弘 問い合わせ 0573-26-6808